
LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 
ricerca; 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 
30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 16148/2024 del 17/12/2024 di emanazione del bando per 
la selezione per n. 2 Assegni dell’Area Tecnologica con decorrenza 01/02/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 193/2025 del 09/01/2025 con il quale sono state designate 
le Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il 
Dipartimento di Architettura; 

VISTI  gli  atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 Assegni di 
ricerca relativi al programma “supporto e collaborazione nella costruzione e/o 
aggiornamento delle scelte di pianificazione strutturale e operativa del Comune di 
Scandicci: strutturazione delle banche dati geografiche, valutazione esperta di 
alternative progettuali, elaborazioni finalizzate a promuovere la consapevolezza dei 
cittadini”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 2 Assegni di ricerca relativi al programma “supporto e collaborazione 
nella costruzione e/o aggiornamento delle scelte di pianificazione strutturale e operativa del 
Comune di Scandicci: strutturazione delle banche dati geografiche, valutazione esperta di 
alternative progettuali, elaborazioni finalizzate a promuovere la consapevolezza dei 
cittadini” da svolgersi presso il Dipartimento di Architettura per un importo di € 47.780,16 
che graverà totalmente sul progetto LUCCHESI_SCANDICCI_2024 - Sviluppo di ricerche 
e per la sperimentazione di tecniche applicate all'attività di revisione/aggiornamento degli 
strumenti generali di pianificazione territoriale e urbanistica comunale - B13C24004870005 
: 

n. Nome e Cognome Punteggio 
Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 
Colloquio 

(max 40) 

Punteggio 
Totale 
(su 100)  

 1 Dott.ssa Giulia D'Ercole 45 35 80 

 2 Dott.ssa Giulia Fiorentini 40 35 75 

 3 Dott.ssa XXXXX XXXX 38 25 63 

 4 Dott.ssa XXXX 
XXXXXXXXXX 30 25 55 



  
 

 
  
 
Gli Assegni di Ricerca sono attribuiti a:  
 

 Dott.ssa Giulia D'Ercole  
 Dott.ssa Giulia Fiorentini 

 
 
 

Firenze, 23/01/2025 
 
                                                                                                            La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 
 
 


